
 

 
   Jaguaribe, 23 de Abril de 2009                                                                                                   Edição Nº: 541 

 ESTADO DO CEARÁ-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

JAGUARIBE-SAAE. A Comissão de Licitação, comunica o resultado da fase 

de proposta de preços da TOMADA DE PREÇOS-03.10.001/2009, cujo objeto 

é aquisição de produtos químicos, destinado ao tratamento de água do 

município de Jaguaribe: A EMPRESSA PERDIGÃO COMÉRCIO E 

REPRESENTAÇÕES LTDA, venceu os itens 01, 02 e 03 no valor global de R$ 

49.912,00 (QUARENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E DOZE REAIS) e a 

empresa ARCH QUÍMICA BRASIL LTDA, venceu o item 04 no valor global 

de R$ 24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL REAIS). A EMPRESSA Fluxus 

Comercio Industria de Importação e exportação LTDA-ME FOI 

INABILITADA DEVIDO NÃO TER ATENDIDO O ITEM 4.2 DO EDITAL.  

Encontra-se aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, Inciso I, Alínea ¨b¨ 

da Lei 8.666/93. Maiores informações: (88)3522-1487. Jaguaribe-CE. 22 de 

ABRIL de 2009. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 084.4 DE 23 DE ABRIL DE 2009. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: Conceder a servidora Municipal, Maria Zuleide Rodrigues 

da Silva, ocupando a função de Gari, Matrícula nº 010422-1, na forma do Processo 

nº 045/2009, lotada na Secretaria Municipal de Ação Social, com fundamento no 

Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 

99 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, com observância do Art. Nº 102 da 

mesma Lei, Licença Especial de 01 (um) mês a partir da publicação desta 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 23 de Abril de 2009. José Sérgio Pinheiro 

Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


